ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТАРЬЕЛ  РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ЫХРА СЫРМИ  ЯЛ   ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
09.11.2021 г. № 37
Ыхра  Сырми  яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОЛГООСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2021 г. № 37
дер. Долгий Остров

О внесении изменений в постановление

администрации Долгоостровского сельского

поселения от 15.08.2017 № 42 «Об утверждении Административного регламента администрации Долгоостровского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство»

 Рассмотрев протест прокуратуры Батыревского района Чувашской Республики от 28.10.2021 № 03-06-2021/Прдп427-21-20970004, в целях устранения нарушений федерального законодательства в градостроительной деятельности, руководствуясь Уставом Долгоостровского сельского поселения Батыревского района, администрация Долгоостровского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Долгоостровского сельского поселения сельского поселения от 15.08.2017 №42 «Об утверждении Административного регламента администрации Долгоостровского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (далее – административный регламент) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Долгоостровского сельского поселения от 18.09.2018 № 31, от 02.09.2019 № 26, от 15.10.2020 № 36.1., от 04.06.2021 № 19)  следующее изменение:

 1) пункта 3.1.4 Административного регламента дополнить последним абзацем:

«В случае, если заявитель обнаружил опечатки или ошибки в выданных документах, он обращается с заявлением устно или в письменной форме на бумажном носителе или в форме электронного документа в Орган выдавший документ. Допущенные опечатки и ошибки в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах должны быть исправлены Органом (структурным подразделением), его должностным лицом (специалистом) в течении 1 дня со дня обращения заявителя.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Долгоостровского
сельского поселения                                                                        Ф.А.Алиуллов